29.01.2021 г.№ 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕРЕДКИНО»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ВОПРОСАМ
ПРОФИЛАКТИКИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МО «СЕРЕДКИНО»

С целью снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности, в соответствие с федеральным законом  №69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», законом Иркутской области от 07 октября 2008 года №78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области» решением КЧС и ПБ  «Боханский район», в целях стабилизации обстановки с пожарами, руководствуясь  Устава МО «Середкино»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в период с 1 по 10 февраля 2021 года декадник по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Середкино»

2.Утвердить план мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Середкино» (Приложение 1).

3.Рекомендовать руководителям организаций расположенных на территории МО
« Середкино»

3.1Обеспечить выполнение мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Середкино».

4.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в муниципальном «Вестнике», на официальном сайте администрации МО «Середкино» в сети Интернет.

5.Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Середкино»	И.А.Середкина

Приложение 1
к постановлению
администрации МО «Середкино»
от 29.01.2021 г. № 12
План
Мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Середкино»
Иркутской области в период с 1 по 10 февраля  2021  года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные
исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	Проверка готовности средств пожаротушения

	1
	Проверка состояния подьездов, освещение, наличия патрубков  для заправки пожарных автомашин.
	В течении декадника
	администрация МО «Середкино»

	Организация мероприятий с населением по месту жительства

	2
	Организовать обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности с проведениям бесед, сходов. Тематических вечеров на противопожарную тему.
	В течении декадника
	зам.главы
старосты поселений
СКЦ «Юность»

	3
	Организовать обход в жилом секторе с  организацией обучения населения правилам безопасности эксплуатации печного отопления и электробытовых приборов по месту жительства.
	В течении декадника
	зам.главы
старосты
спец.по соц.работе

	4
	Провести противопожарные инструктажи по месту жительства лиц, относящихся  к
группе риска ( многодетные, неблагополучные
семьи, психически больные, одинокие престарелые ,инвалиды, злоупотребляющие алкоголем),организовать контроль по профилактике пожаров. Организовать помощь в ремонте отопительных печей.

	В течении декадника
	зам.главы
старосты
спец.по соц.работе

	Обучение в организациях

	5
	Разместить в уголках пожарной безопасности и кабинетах охраны труда информацию об обстановке с пожарами и гибелью людей, мерах по предупреждению пожаров.
	В течении декадника
	Руководители организаций и учреждений.

	6
	Организовать оформление стендов в местах массового пребывания людей (администрации поселений, дома культуры, магазины) о соблюдении мер пожарной безопасности  и действиях  в случае возникновения пожара, обеспечив, необходимыми
информационными материалами.
	В течении
декадника
	администрация МО
руководители организаций
	выполнено

	Использование средств наглядно-пропагандистского воздействия

	7
	Разработать листовки, памятки о соблюдении мер пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных приборов,
Печного отопления и обеспечить их распространение в жилом секторе,в салонах автотранспорта ,в местах торговли электробытовыми приборами.
	В течении декадника
	администрация МО
руководители организаций

	Организация работы с детьми в образовательных учреждениях

	8
	Обсудить на педагогических советах,родительских собраниях, вопросы  состояния борьбы с пожарами  от детской шалости с огнём.
	В течении декадника
	администрация МО
МБОУ «Середкинская СОШ»
структурные подразделения

	Организация взаимодействия со средствами массовой информации

	9
	Организовать освещение в электронных и печатных СМИ мероприятий, проводимых в ходе декадника.
	В течении декадника
	администрация МО

[bookmark: _GoBack]